
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 342/2015 del 09-11-2015

 
 

OGGETTO

RIMBORSO SPESE PER MISSIONE EFFETTUATA A MILANO
DAI DIPENDENTI BOMBINO E DELL'AGLIO PER
PARTECIPAZIONE AL WORKSHOP RELATIVO AL "RECUPERO
E VALORIZZAZIONE DEI SITI DI MINIERA DISMESSI IN
ITALIA, UN'OCCASIONE DI SVILUPPO PER UN TURISMO
GEOLOGICO E CULTURALE".

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2015, approvato con Deliberazione Presidenziale n. 29/2014
del 18/12/2014, e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunta al protocollo dell’Ente in data
03/03/2015 prot. n. 824 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente
approvato;
 
CONSIDERATO che l’ISPRA ha organizzato nell’ambito di EXPO 2015 il giorno 2 ottobre
2015 un workshop relativo al “Recupero e valorizzazione dei siti di miniera dismessi in Italia,
un’occasione di sviluppo per un turismo geologico e culturale”, invitando questo Ente alla
partecipazione a detto workshop;
 
CONSIDERATA l’importanza del tema trattato, hanno partecipato a detto workshop i
dipendenti dell’Ente Arch. Mariagiovanna Dell’Aglio e Geom. Luigi Bombino i giorni dal 2 al 3
ottobre e che gli stessi hanno provveduto a rendicontare le spese sostenute per detta
missione;
 
CONSIDERATO che i su citati dipendenti hanno richiesto l’anticipazione del 75% delle spese
da sostenere per detta missione, ai sensi dell’art. 51 del vigente Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’Ente;
 
CONSIDERATO che l’Economo ha provveduto ad anticipare il 75% delle spese richieste, ai
sensi dell’Art. 51 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente come di seguito
indicato:
Mariagiovanna Dell’Aglio               € 325,00
Luigi Bombino                            € 325,00;
 
VISTO che l’arch. Dell’Aglio ha rendicontato le spese sostenute per € 420,66 come da
giustificativi di spesa, agli atti dell’Ente;
 

1/2



VISTO che il geom. Bombino ha rendicontato le spese sostenute per € 463,12 come da
giustificativi di spesa, agli atti dell’Ente;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno, alla liquidazione ed al pagamento della
differenza delle spese di missione sostenute dai citati dipendenti e precisamente;
Mariagiovanna Dell’Aglio               €   95,66;
Luigi Bombino                            € 138,12;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2015 il Cap. 2100 “Corsi per il
personale e partecipazione alle spese” appartenente all’UPB: 1.1.1.2, che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 233,78, sul Cap. 2100 “Corsi per il personale e
partecipazione alle spese” appartenente all’UPB 1.1.1.2 del Bilancio di Previsione 2015, per la
partecipazione al workshop relativo al “Recupero e valorizzazione dei siti di miniera dismessi
in Italia, un’occasione di sviluppo per un turismo geologico e culturale” in favore dei
dipendenti come di seguito indicati:
Mariagiovanna Dell’Aglio               €   95,66;
Luigi Bombino                            € 138,12;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dei dipendenti di seguito specificati la differenza delle
spese sostenute per la missione effettuata a Milano i giorni dal 02 al 03 ottobre 2015 e
l’anticipazione erogata dall’Economo, per partecipare al workshop relativo al “Recupero e
valorizzazione dei siti di miniera dismessi in Italia, un’occasione di sviluppo per un turismo
geologico e culturale”, in contanti con ritiro del denaro da parte della sig.ra Maria Bartolomeo,
Economo dell’Ente:
Mariagiovanna Dell’Aglio               €   95,66;
Luigi Bombino                            € 138,12;
 
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento stante l’urgenza di provvedere al
rimborso delle spese già sostenute dai su citati dipendenti dell’Ente.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


